
Ochrona dzieci przed
krzywdzeniem

Spotkanie tematyczne

8 i 9 maja 2023 r. w Warszawie
Centrum Kreatywności Targowa



poniedziałek, 8 maja 2023, godz. 10.30-16.30

10.30-11.00

11.00-12.30

rejestracja i kawa

System przeciwdziałania przemocy domowej – z jakich instrumentów
ochronnych może skorzystać osoba doświadczająca przemocy?

12.30-13.15 przerwa obiadowa

13.15-14.45 Jak możesz zatrzymać krzywdzenie? 
O interwencji prawnej na rzecz dziecka krzywdzonego.

14.45-15.00

15.00-16.30

przerwa

Wymiar sprawiedliwości przyjazny dziecku pokrzywdzonemu przestępstwem
Relacje pomiędzy rodzicami a dzieckiem w ujęciu prawnym

równoległe sesje warsztatowo-sieciujące (do wyboru)
1.
2.



wtorek, 9 maja 2023, godz. 09.00-15.00

09.00-10.30  Interwencja psychologiczna w sytuacji podejrzenia krzywdzenia dziecka

10.30-10.45 przerwa 

10.45-14.00 sesje warsztatowo- sieciująca metodą world-café
(osoby uczestniczące podzielą się na grupy i przypisani do osobnych stolików będą
prowadzić rozmowy o kilku aspektach działalności na rzecz ochrony dzieci)

14.00-14.30

14.30           

podsumowanie i zamknięcie spotkania

obiad



Prowadząca: Justyna Podlewska

absolwentka Wydziału Prawa i Administracji oraz
Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych
Uniwersytetu Warszawskiego. Członkini czterech kadencji
Zespołu Monitorującego do Spraw Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie przy Ministrze Pracy i Polityki
Społecznej, a od 2011 r. Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Dzielnicy Warszawa
Targówek. Posiada Certyfikat Specjalisty w Zakresie
pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie wydany przez
Instytut Psychologii Zdrowia. Prowadzi szkolenia w
zakresie problematyki dziecka krzywdzonego, interwencji
i przeciwdziałania przemocy domowej dla różnych grup
profesjonalistów. Jest autorką artykułów i publikacji 
nt. praw małoletnich pokrzywdzonych i przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.

System przeciwdziałania przemocy domowej 
– z jakich instrumentów ochronnych może skorzystać
osoba doświadczająca przemocy? 

Przedstawimy konkretne narzędzia i rodzaje wsparcia, które są
przewidziane w prawie i oferowane osobom doświadczającym
przemocy w rodzinie. Podczas prezentacji zostaną omówione
następujące instrumenty: wszczęcie procedury Niebieskie Karty,
możliwość uzyskania zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i
rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy w rodzinie,
policyjny nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania i zakaz zbliżania,
eksmisja sprawcy przemocy z zajmowanego lokalu, interwencyjne
odebranie dziecka z rodziny.
Dowiesz się również jak dzięki współpracy między instytucjami oraz
organizacjami pozarządowymi zwiększyć skuteczność walki z
problemem przemocy oraz dostosować wsparcie do potrzeb osoby
doświadczającej przemocy.

pn, 8 maja 2023, godz. 11.00-12.30



Prowadząca: Paulina Masłowska

radczyni prawna, absolwentka Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie. W Fundacji Dajemy
Dzieciom Siłę realizuje zadania z obszaru pomocy
prawnej i litygacji strategicznej. Autorka publikacji
naukowych z zakresu prawnej ochrony dziecka.

Jak możesz zatrzymać krzywdzenie? O interwencji
prawnej na rzecz dziecka krzywdzonego.

W Polsce nie ma jednej spójnej struktury zajmującej się ochroną 
i realizacją praw dziecka. Uprawnienia i kompetencje dotyczące
ochrony dzieci przed krzywdzeniem znajdują się w różnych
instytucjach i są podejmowane w ramach trzech ścieżek: karnej,
cywilnej oraz procedury Niebieskiej Karty.
Podstawowym celem interwencji jest zatrzymanie krzywdzenia i
zapewnienie bezpieczeństwa dziecku poprzez szybką i skuteczną
reakcję. Przedstawimy sposoby powiadamiania organów o
krzywdzeniu dziecka (podejmowanie interwencji prawnej). Dowiesz
się również jakie ramowe schematy interwencyjne wynikają z
przepisów prawa oraz jak dostosować działania do specyfiki danego
przypadku. Zaprezentujemy Wam konkretne kroki, które można
podjąć w sytuacji krzywdzenia dziecka, w tym jak skontaktować się z
odpowiednimi służbami i jakie dokumenty powinny zostać
przygotowane.

pn, 8 maja 2023, godz. 13.15-14.45



Prowadząca: Justyna Podlewska

sesja warsztatowo- sieciująca
Wymiar sprawiedliwości przyjazny dziecku pokrzywdzonemu przestępstwem

W 2020 roku ponad 11 tysięcy dzieci zostało przesłuchanych jako świadkowie lub osoby pokrzywdzone w sprawach o znęcanie
się lub wykorzystywanie seksualne. Dla dzieci biorących udział w procedurach sądowych to może być początek drogi do
odzyskania równowagi lub trauma. Wszystko zależy od tego, jak będą wyglądały ich kontakty z wymiarem sprawiedliwości.
Prawo w Polsce zapewnia szczególną ochronę dzieci w takich sytuacjach. 
Jak powinien działać wymiar sprawiedliwości aby traktować dzieci pokrzywdzone przestępstwami z poszanowaniem ich
godności i podmiotowości?
Podczas tej sesji omówimy konkretne zagadnienia, między innymi: jakie czynniki wpływają na traumatyczne doświadczenia
dzieci w trakcie interakcji z wymiarem sprawiedliwości, warunki przyjaznego przesłuchania dziecka, prawa i obowiązki osoby
reprezentującej dziecko, kontakt osoby reprezentującej dziecko z organizacjami pozarządowymi.  
W trakcie spotkania osoby uczestniczące będą miały okazję przećwiczyć formułowanie zawiadomienia o podejrzeniu
popełnienia przestępstwa, tak aby zadbać o interes dziecka w toku postępowania.

pn, 8 maja 2023, godz. 15.00-16.30 - Grupa 1



Prowadząca: Paulina Masłowska

sesja warsztatowo- sieciująca
Relacje pomiędzy rodzicami a dzieckiem w ujęciu prawnym

Omówimy relacji rodzinnych w ujęciu prawnym, a w szczególności: czym jest władza rodzicielska i co stanowi
podstawę do jej ograniczenia lub pozbawienia, jak sąd może uregulować kontakty rodzica z dzieckiem żeby ich zakres
był zgodny z dobrem dziecka, kiedy sąd nie może nałożyć na rodzica kary pieniężnej za utrudnianie kontaktów
drugiemu rodzicowi z dzieckiem.

Osoby uczestniczące dowiedzą się czym jest wysłuchanie dziecka oraz będą miały okazję przećwiczyć w jaki sposób
przygotować wniosek o przeprowadzenie wysłuchania.  

pn, 8 maja 2023, godz. 15.00-16.30 - Grupa 2



Prowadząca: Jolanta Zmarzlik 

absolwentka Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji
Uniwersytetu Warszawskiego. Posiada certyfikat PARPA
specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz
certyfikat superwizora ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie Instytutu Psychologii Zdrowia PTP. W Fundacji
Dajemy Dzieciom Siłę zajmuje się diagnozą i terapią dzieci,
młodzieży i dorosłych oraz wydaje opinie psychologiczno-
sądowe. Prowadzi szkolenia z zakresu problematyki dziecka
krzywdzonego. Jest autorką licznych publikacji. 
Prowadzi również zajęcia na Uniwersytecie
Humanistycznospołecznym SWPS.

Interwencja psychologiczna w sytuacji podejrzenia
krzywdzenia dziecka

Podczas tej sesji omówimy sposoby i kierunki podejmowania
interwencji psychologicznej w przypadku ujawnienia krzywdzenia
dziecka, a w szczególności: umiejętności informowania
rodzica/opiekuna dziecka o podejrzeniach krzywdzenia i
motywowania go do współpracy w związku z podjętymi działaniami,
umiejętności prowadzenia rozmowy z dzieckiem na temat
podejmowanej interwencji, wiedzy nt. udziału dziecka w procedurach
karnych i przygotowania go do roli świadka, uwrażliwienia na
przeżycia dziecka oraz jego rodzica/opiekuna w sytuacji
podejmowania interwencji.

wt, 9 maja 2023, godz. 09.00-10.30



Organizator Partner merytoryczny



„Szkoła Aktywnego Sektora. Program rozwoju organizacji i budowania sieci współpracy" 
to projekt realizowany przez Fundację Edukacja dla Demokracji oraz Fundację Rozwoju

Społeczeństwa Informacyjnego. Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.


